
 

 

 

 

 

 

 

19.06.2019 № 6/111 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

В целях обеспечения планомерного выполнения в системе ФПБ 

комплекса мер, реализации Постановлений Президиума Совета Федерации 

профсоюзов Беларуси от 13.07.2016 г. № 268, от 27.10.2016 № 392, 

Президиум Совета Минского городского объединения организаций 

профсоюзов ПОСТАНОВЛЯЕТ:    

 1. Принять к сведению информацию заведующего отделом 

социального партнерства и трудовых отношений Минского городского 

объединения организаций профсоюзов Вербило Е.В. о работе 

профсоюзных организаций г. Минска по выполнению Планов мероприятий 

по реализации комплекса мер в системе ФПБ Основных положений 

Программы социально-экономического развития Республики Беларусь на 

2016-2020 годы (прилагается). 

 2. Отметить положительную работу большинства профсоюзных 

организаций г. Минска по выполнению Планов мероприятий по 

реализации комплекса мер в системе ФПБ Основных положений 

Программы социально-экономического развития Республики Беларусь на 

2016-2020 годы. 

 3. Городским (областным) комитетам отраслевых профсоюзов, 

районным г. Минска объединениям организаций профсоюзов,  продолжить 

работу по: 

 3.1. обеспечению должного контроля за выполнением нанимателями 

и первичными профсоюзными организациям планов совместных с 

социальными партнерами мероприятий по выполнению комплекса мер по 

О работе профсоюзных 
организаций г. Минска по 
выполнению Планов 
мероприятий по реализации 
комплекса мер в системе 
ФПБ Основных положений 
Программы социально-
экономического развития 
Республики Беларусь на 
2016-2020 годы  



реализации в системе ФПБ Основных положений Программы социально-

экономического развития Республики Беларусь на 2016-2020 годы; 

 3.2. оказанию содействия первичным профсоюзным организациям в 

реализации планов совместных мероприятий по выполнению Комплекса 

мер в пределах компетенции.  

 4. Городским (областным) комитетам отраслевых профсоюзов, 

районным г. Минска объединениям профсоюзов, первичным профсоюзным 

организациям отраслевых профсоюзов систематизировать работу по 

рассмотрению вопроса о ходе выполнения комплекса мер по реализации в 

системе ФПБ Основных положений Программы социально-

экономического развития Республики Беларусь на 2016-2020 годы на 

заседаниях руководящих органов не реже одного раза в полугодие. 

 5. Отделу социального партнерства и трудовых отношений Минского 

городского объединения профсоюзов (Вербило Е.В.): 

 5.1. обеспечить при необходимости оказание содействия 

объединенным, первичным профсоюзным организациям в реализации 

Планов совместных мероприятий по выполнению Комплекса мер; 

 5.2. продолжить осуществление контроля за выполнением планов 

объединенными, первичными профсоюзными организациями.  

 6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя Минского городского объединения организаций 

профсоюзов Щековича А.В., заведующего отделом социального 

партнерства и трудовых отношений Вербило Е.В.   

 
Председатель городского 
объединения профсоюзов                                                        Н.А. Белановский 
 

 

Визы: 

Щекович А.В. 

Вербило Е.В. 

 

 


